spiritali antecedenter, est temporale: in annexo vero spiritali  
consequenter est spirituale. Quando igitur illud pro hoc da-  
tur, merito temporale pro spiritali dari censetur: atque adeo  
simonia committitur.

Quartum documentum est. In transactione aut permuta-  
tione spiritalium eiusdem ordinis, cum nõ fuerint proportio-  
nata, non committi simoniam, defectu vnius compensando  
per pecuniam, si ea fuerint annexa spiritalibus anteceden-  
ter, & excessus alterius sit ex parte temporalis: ut si transi-  
atur de duobus calicibus consecratis, quorum vnus maioris  
sit pretij quā alter: huius enim defectus potest in transactio-  
ne per pecuniam sine simonia compensari: quia tantum emet-  
tur temporale, quod vendi potest non obstante quod sit an-  
nexum spiritali: quia non est sic annexum ut pendeat ab eo,  
quod ipsi (tanquam principali) est solummodo accessorium:  
cui congruit naturam principalis sequi, non contra: ex regu-  
la 42. iuris in 6. Quod si excessus sit ex parte spiritali,  
compensatio per pecuniam erit simoniacæ: quia temporale da-  
bitur pro spiritali: ut si Folarium magni pretij habens mo-  
dicas indulgentias, detur pro alio parui pretij, habente mag-  
nas indulgentias. Idem iudicandū est si ea de quibus transigitur  
sint annexa spiritalibus consequenter: quia cum principale  
in illis sit spirituale, pecunia pro temporali quod ei accesso-  
rium est, dari non potest, quin detur etiam pro ipsomet spiri-  
tali: cuius naturam sequitur; iuxta memoratam regulā 42.

Quintum documentum est. In materia beneficiali trans-  
actionem non esse quidem simoniacam iure naturali, *ut nec  
permutationem*; esse tamē iure Canonico, nisi fiat authorita-  
te Prælati. Huius prior pars ex eo patet: quod beneficium  
principaliter sit spirituale, sicut cætera que dicuntur spiritali-  
bus annexa consequenter, & ideo beneficium pro benefi-  
cio dare, sit spirituale pro spiritali dare, quod non est simonia:  
cum iure naturali. De posteriori parte autem late discussis  
Suarez in eodem cap. 51. a num. 11. fundamentum illius in eo  
constituit, quod talis transactio sit prohibita iure canonico,  
argumento ca. Constitutus, De transactionibus: ubi trans-  
actio, quæ hinc inde preflata, sopita est cõtrouersia que  
super quadā capella emerferat, dicitur habuisse speciem si-  
moniacæ: itemque argumento ca. Statuimus, eodē titulo, in  
quo assensus Episcopi vel Archiepiscopi requiritur ad debi-  
tam transactionem super decimas. Quod maiore ratione  
censendum est requiri ad transactionem super beneficia.